

KURJER.

NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odzienieniem Opłata pocztowa umiarkowana, trysem. Relakcja rezygnacji niezapłaconych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

GŁOSZENIA: wiersz milimetry 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadruki milimetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do druku. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

WITAMY PREMIERA GOEMBOESA W WARSZAWIE

W Polsce i na Węgrzech podkreślają dzienniki z okazji przyjazdu do Warszawy prezidenta gabinetu węgierskiego, że po raz pierwszy od czasu wojny światowej przybywa do stolicy Polski w gościnę głowa rządu węgierskiego.

W jednym z pism krakowskich zamieszcza ktoś feljton, w którym dowodzi, że po strasznym zamieszaniu, wywołanym wojną światową, dopiero teraz powoli wszystko wraca na swoje miejsce. Miał na myśli tylko ludźmi na stanowiskach w państwie. Jeśli chodzi o układ stosunków politycznych, to wydaje się, że ten powrót do normalnego — że tak powiemy — układu, nie nastąpił wprawdzie jeszcze, ale już się rozpoczyna.

Jednym z przykładów na ten nawrót, jest właśnie zbliżenie polsko-węgierskie, a raczej dokumentowanie i podkreślanie tej bliskości, która cechowała zawsze stosunek obu narodów. Jeśli mówimy: zawsze, — to mamy to na nieodparte dowody historyczne, których zasadnicze punkty warto sobie przypomnieć.

Łączność polsko-węgierska jest zjawiskiem tak niemal dawnym, jak historia kultury obu państw. Od dawien dawna walczyły oba narody o zapewnienie rozwoju kulturze chrześcijańskiej i o wolność. Oba stanowiły ten „korpus ochrony pogranicza” Europy przed ekspansją muzułmańską przedwzrostkiem, a potem przed zabobroczystą wschodnio-słowiańską.

Od Piastów i Arpadów zachodzą się te nitki, które coraz silniejszymi węzłami łączą oba narody na przestrzeni historii. Głęboko czczą pamięć żony Jagielly, Jadwigi zarówno Polacy, jak i Węgrzy. Władysław III, Warneńczyk ginie pod Warną w obronie wspólnych spraw, już nie tylko tych dwóch państw, ale całej Europy. Późniejsze bliższe stosunki między siedmiogrodziami rodzi-

namy książęcimi, a książętami polskimi, wprowadzają na tron polski Stefana Batorego, który mocarstwowość Polski znakomicie umacnia.

Po rozbiorach Polski, Węgrzy przez protesty w latach 1781 i 1830, przeciw uciskaniu Polaków, jak i przez gościnne przyjęcie emigrantów po przegranej wojnie z Rosją, dokumentują swoją szczerą, żadnym fluktuacjom politycznym nie ulegającą sympatję do Polaków.

Sympatja ta, która w ciągu 16 lat naszej niepodległości nie wy-

bladła na skutek odgródnienia wspólnych przyjaciół granicą wybitnie polityczną, przejawiała się bardzo wyraźnie ze strony Węgrów jeszcze wówczas, gdy sprawa naszej wolności w czasie wojny światowej sławiała się dopiero aktualna. Wówczas to hr. Juljusz Andrassy odczytał w parlamencie deklarację, popierającą ideę utworzenia państwa polskiego. Gdy Polska powstała, powitano jej wolność z niekłamną radością.

Najogólniej więc zarysowane stosunki na płaszczyźnie historii, dają świadectwo prawdziwej,

trwałej i niczem na przestrzeni wieków niezamącej przyjaźni polsko-węgierskiej. Jednakże „prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie” — powiada nasze przysłowie. Otóż wcale niedawno mieliśmy przykład ustosunkowania się Węgrów do nas, w takiej właśnie sytuacji. Nam tu na myśl rok 1920, kiedy to Warszawa i dośrodku granicy niemieckiej, a nam zabrakło amunicji. Komunistyczni robotnicy portowi Gdańska odmówili wówczas wyładowywania przeznaczonych dla

nas i przewiezioną morzem amunicji francuskiej. Nasz sąsiad od południowego zachodu, zabronił wówczas przewozu tej amunicji francuskiej przez swój kraj.

Wtedy to Węgrzy wystąpili z propozycją udzielenia nam amunicji i broni, a jakkolwiek wskutek sprzeciwu Czechosłowacji nie mogliśmy skorzystać z tej oferty, to jednakże sama chęć pomocy w chwili tak krytycznej, kiedy jeden służył nam radami („słowa, słowa, słowa, słowa, słowa” — jak powiedział Hamlet), a drudzy wprost chcieli szkodzić, mają swoją nie-

zapomnianą wymowę w tym ostatnim etapie stosunków polsko-węgierskich.

Jeżeli czego dziś należy żałować gorąco, to jedynie tego, że w przeciągu 16 lat naszej niepodległości, nie było sposobności, aby oficjalną przyjaźń obu państw, poświadczoną przez oczami całej Europy. Na to nie jest jeszcze za późno, a kapitał uczuciowy, jaki w stosunku do Węgrów narastał w sercu Polaków, nie zmarnuje się i nie przepadnie.

Węgrzy są narodem szlachetnym i szczerym, gorącym w miłości i nienawiści, ale rycerskim w walce. Naszym ministrem spraw zagranicznych jest oficer czynnej służby i żołnierz z czasów wojny światowej. Otóż trzeba wiedzieć, że żadna inna okazja nie dała ludziom tak dobrze poznać się wzajemnie, tak do gruntu zgłębić istotne cechy, wartości i wady innych narodowości, jak wspólne działania wojenne, gdzie jedyną maską, jakiej się używano, była maska gaszawca. Tam na polu w ogniu, widzieliśmy po szczególnego człowieka takim, jakim jest, a przez setki, tysiące takich ludzi widzieliśmy cały „narod”, w przecieciu, które dla pokoleńowego współżycia państw, wydał się najistotniejszy.

Ten egzamin, najcięższy może, zdał naród węgierski — śmiało możemy powiedzieć — jak żaden inny z naszych sąsiadów, zarówno współtowarzyszów broni, jak i przeciwników. Obie ostatnie to ogniwo w historii wspólnoty i przyjaźni polsko-węgierskiej, było złotym ogniwo, które trwałe złączy oba narody na przyszłość.

Bez stosowanej często w takich wypadkach przesady i frazeologii chęć, dziś stwierdzamy, że odgłosy owajacy na cześć prezidenta Goemboesa, nadchodzących po dnutach telegraficznych i przez radio z Warszawy, nadśladują przyjemnym sercem. **WŁ. L.**



Regent Węgier Mikolaj Horthy



P. Juljusz Goemboes, prezes Rady Ministrów Węgierskich



P. Koloman Kanya, Minister Spraw Zagranicznych Węgier



P. Piotr Matouska, poseł węgierski w Warszawie

Premier węgierski Juljusz Goemboes w stolicy

Wizyty oficjalne. — U grobu Nieznanego Żołnierza. — Śniadanie u P. Prezydenta. U Marszałka Piłsudskiego. — Przemówienie premiera Kozłowskiego. — Odpowiedź gen. Goemboesa. — Raut

WARSZAWA. — Prezes rady ministrów Węgier p. Juljusz Goemboes w towarzystwie posła węgierskiego w Warszawie Matouski odwiedził dziś o godz. 11-jej prezesa rady ministrów prof. Kozłowskiego.

WARSZAWA. Po wizycie u premiera Kozłowskiego, premier Goemboes złożył wizytę ministrowi spraw zagr. Beckowi a następnie pierwszemu wiceministrowi spraw wojsk, Gen. Kasprzyckiemu.

WARSZAWA. — Wczoraj o godz. 12.45, premier węgierski Goemboes złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza w obecności ministra spraw wojskowych gen. Kasprzyckiego, posła węgierskiego w Warszawie Matouski i towarzyszących mu w podróży do Warszawy wyższych urzędników węgierskiego MSZ, członków poselstwa węgierskiego, wyższych urzędników MSZ i szeregu innych osobistości.

WARSZAWA. — Wczoraj o godz. 17-jej prezes rady ministrów udał się do pałacu Dedinje, gdzie wręczył księcia Pawłowa i radzie węgierskiej dynię gabinetu. Rada regencyjna przyjęła dynię i poleciła wstępującą komisję zastąpić sprawę do utworzenia nowego gabinetu.

LIGA NARODÓW I ZAGŁĘBIE SAARY

SAARBUUCKEN. — Komitet finansowy Ligi narodów rozpoczął ostatnio w Paryżu obrady nad kilkoma sprawami, związanymi z politycznym w zagłębiu Saary.

Jedną z najważniejszych spraw jest kwestja przesiedlenia przez Niemcy kopalni węglowych w zagłębiu Saary na wypadek przyłączenia saabii do Francji, oraz ewentualnego wykupu

Bija, a potem przeproszają

MORAWSKA OSTRAWA. — W komunikacie Epitli — Ustawie zgłosił się asystent miejscowego dyrektora policji nadburza dr. B. Gelhart, który wyraził oburzenie z powodu incydentu policja obywatela polskiego Franciszka Lelka, prasę polską państwową w Boguminiu, oświadczając równocześnie, że dyrektora policji w Morawskiej Ostrawie wniesiono przeciw inspektorowi policji Klonow-

nemu doniesienie karne za obrabianie cieleśnie i nadużycie władzy urzędowej i wyroki przeciwko niemu po postępowaniu dyscyplinarne i sunęta go a komisariatu w Boguminiu.

Należy przy tem podnieść, że ta sama dyrektora policji skonfliktowała „Dziennik Polski” za opublikowanie komunikatu o incydencie bogumilskim.

MEKSYKAŃSKIE STOSUNKI W RUMUNJI

GIERNIOWICE. — W Doboszarbi, w okolicy Wielkie Białe, doszło do niezwykle suchoego napadu na stację kolejową Redal.

15 napastników ubrojonych w rewolwery, karabiny i granaty ręczne, obeszło dworzec, zajęło telegraf i telefon, przemocą przerwano i ograbiło wszystkie oczekujące na pociąg podrzędny, zamykając ich w po-

Rząd jugostowiański ustąpił by dać wolne ręce regencji

BIALOGROD. Ogłoszono tu następujący komunikat: Po ostatnich przesłuchaniach i luby rząd królewski zebrał się w godzinach popołudniowych na posiedzeniu, w czasie którego postanowiono, że rząd zgodnie z postawioną komisją, podaje się do dys-

PARLAMENT W MEKSYKU PRZECHWYCIŁ KOSCIÓŁOWI

PARIZY. Ogłoszony w Białogrodzie komunikat Rady Małej Ententy oraz Rady Ententy Bałkańskiej ma brzmienie następujące:

Rada swała za swój pierwszy obowiązek wyznaczyć narodowi jugosłowiańskiemu głęboką współczucie i żal z powodu śmierci wielkiego monarchy Aleksandra I-go.

Jednocześnie Rada przesyła swe kondolencje sąsiadom francuskiemu, który w osobie Ludwika Barthou utracił wielkiego pracownika w dziele pokoju.

Po zbadaniu ogólnej sytuacji politycznej Rada zajęła się okolicznościami, w jakich dokonano zamachu marsyańskiego. Rada doszła do wniosku, że stoi w obliczu zbrodni, dokonanej pod wpływem silnych uderzeń zewnętrznych i wewnętrznych w kręgu zagadnień międzynarodowych.

W ostatnich czasach dokonano całego szeregu aktów terrorystycznych, których celem było albo zachwianie położenia międzynarodowego, albo też pozbawienie państwa, które osiągnęło jedność narodową jednostek najbardziej tej sprawie oddanych. Te działania anarchii międzynarodowej osiągnęły punkt kulminacyjny w zabójstwie wielkiego króla, powszechnie szanowanego i kochanego.

W podobnej sytuacji stała Rada Małej Ententy uważa za rzecz niezbędny współpracę wszystkich bez wyjątku państw celem utrzymania odpowiedzialności, ale współpracy pokojowej i

KOMUNIKAT RADY MAŁEJ ENTENTY

objętywną.

Rada łądzi jednocześnie podjęcia wszystkich możliwych środków celem zapobieżenia na przyszłość podobnym aktom. Rada Małej Ententy jest zdania, że jeżeli się nie przedsięwzięnie takich środków, w sferze międzynarodowej i jeżeli nie będzie się ich stosować z całą lojalnością i dobrą wolą, to należy się obawiać konfliktów wyjątkowo groźnych. W żadnym jednak wypadku państwa Małej Ententy nie dadzą się sprokować przez akty terrorystyczne i będą trwały nadal przy obecnej polityce.

Rady naszych państw ustrzeżycie obywateli absolutną solidarności z Jugoslawią, zobowiązują ją do najściślejszego wykonania łączących je wrażliwych zobowiązań i do kontynuowania z bezwzględną energią dotychczas stosowanej polityki.

Rada Małej Ententy jest zdecydowanie poczynać wszelkie wysiłki, odpowiadające interesom Małej Ententy, aby polityka współpracy i zblżenia była nadal prowadzona z tym samym zapałem i poświęceniem, jakie wykazywali zamordowany król Aleksander i min. Barthou.

PARLAMENT W MEKSYKU PRZECHWYCIŁ KOSCIÓŁOWI

PARIZY. — Z Meksyku donoszą: Parlament przyjął uchwałę domagającą się by prezydent Rodriguez wydał i Meksyku wszystkich biskupów i arcybiskupów katolickich.

SILVA RERUM

OSTYLIŃSKI I KSIĄŻKA
Przebieg Książki (17) w dal-
...o jego omawianiu zagadnienie...

Uratowany statek mimo ciężkich uszkodzeń



1408-tonnowy transportowiec niemiecki „Stillesee”, który wioząc ładunek z Rosji, omal nie zatonił w czasie burzy. Mimo ciężkich uszkodzeń dotarł do portu.

Powódź fałszywych pieniędzy zalewa Europę

1931: 1200, 1932: 2800, 1933: 4500 wypadków fałszerstwa. — Jak laik rozpoznać fałszywą monetę?

(el). W ostatnich czasach prawie każdy numer dziennika w Europie, zwłaszcza w jej głównych miastach, przynosi wiadomości o fałszerstwach pieniężnych. Prawie codziennie szerzą się listy, którzy usiłują puścić w kurs fałszywe monety. Notatki policji...

Obchód błagalny w Rzymie

z okazji śmierci Króla Aleksandra
Nadeszły z Rzymu szczegóły o ceremonii, jaka według rytuału...

Jak wiadomo, Kościół katolicki nie zerwał na nabożeństwach żałobnych za niekatolików (a więc ani na Mszcz. ani na egzekucje), lecz jedynie z okazji żałoby narodowej zgadza się na odprawienie modłów błagalnych o dobro ludu i pokój. Dlatego też ceremonia, jaką Stolica Sw. zarządziła na prośbę...

Więcej światła!

W Nr. 42-im „Pionu” rozpoczynają swiadek profesor dr Marjan Morawski...

Kwestory dwóch największych uczelni warszawskich — uniwersytetu i politechniki popiełnili samobójstwo. Wykryto znaczny brak spraw, miała przybrać obrót kary, chwyty za rewolwery. Był został kwestorem trzeba mieć opinie i przeszłość nieskazaniec...

„Maenner um Piłsudski“

W zakładzie wrocławskim Korna, tym samym, który temu lat kilka się wydał niejedną rzeczą polskim emigrantów, w ten Jul. Stowackiego, teraz piszą o Piłsudskim. Niemy. Von Oertzen po swych dwóch pamfletach na Polskę wydał nakładem Korna „Alles oder nichts”, która ma być historią polskiej walki o wolność. Heinrich Koitz swe studium o „Ludziach wokół Piłsudskiego”. Jest to...



Pr. Magry, nowy kom. bisp. w Trancji

Prześladowania katolików w Meksyku

Polonia katolicka w Meksyku nie tylko nie jest polską, ale przeciwnie popada w coraz większą izolację. Wskazywane są na sytuację obca za wstęp tragiczną. Katolicy są prześladowani na każdym kroku. Niedawno rząd meksykański aresztował archidiecezję w Meksyku, za to, że...

Gusi mogą słyszeć



Ciekawą nowość z zakresu techniki medycznej, demonstrowano na wystawie w Londynie. Oto zapomniany specjalnie skonstruowany aparat, mogący słyszeć dźwięki, które po przyłączeniu do czuła przenoszą wrażenia do mózgu, co umożliwia słyszenie. Na zdjęciu głuche dzieci przy aparacie.

Coś ty uczynnym zrobić, o Norwidzie?

Znam Przemyski - Mirana, akademik, wytoczył proces sądowy prof. Tadeuszowi Pińskiemu o naruszenie praw autorskich. Chodzi o Norwida. Sprawa sądowa o prawa do Norwida. Czyja własność jest to poezja: Mirana czy Pińskiego? Kto może go wydać, komentować, interpretować, popularyzować, zmienić na drobne, przysłać jako straszyk dla publikacji. Miran czy Piński? Kto może go wystrępić. A jeśli rozstrzygnie się po niej, to po której stronie — będzie apelował. Przerwać w apelacji, pójść za kasą. Ale nie ustąpić. Dobre, że akademik wadzi się z profesorem tylko przed sądem państwowym. Coby to było, gdyby sądził innych drogi? Od wielkości i świętości dzieła dochodzi się do czego innego.

Wieloletni prace to urzędowy naród długi. Pini wie w porządku. Mimo to są to dobre.
Jako przedmowa do rozprawy toczy się polemika „kółka” egzysty. Pińskiego. Profesorowi przysięgł dłuże zarząd. Specjalnie, historycy literatury, badacze i uczeni, swą wiarę i słońce rodziny postawili prof. Pińskiego w stan oskarżenia. „Bezrozumie” — nieobediństwo z tekstem Norwida, nonszalaneria w traktowaniu wiedzy o nim, zupełne niezrozumienie psychiki poety i jego postawy wobec rzeczywistości — wszystko to podane w osiem prostych i jasnych paragrafach, które są wartościową opowieścią o „człowieku” prof. Pińskiego do Norwida” — oburza się jeden z komentatorów. „Przytłumienie sąta grafi. ezna, komentarsz „All wasytkich”, to kłódnio dowiadujemy się, siemal jedyn nie, kto był Byron i Shakespeare (mawia pnie Shakespeare, nie Szekspir, nie dla wasytkich), umieszczenie iest powrót „wiektokrądnictwa” — takie rzeczy wytyka Pińsiemu inny opoz.

Wieża Literatry Polskiej w Finlandji

HELSINGFORS, dnia 18 bm. z inicjatywy ministra R. P. F. Charvata odbył się wieczór poświęcony polskiej literaturze współczesnej, w którym wystąpiła z deklaracjami piarka Chortotta Lilla. Wieczór ten wzbudził wśród kół oficjalnych i dyplomatycznych, jak i wśród szerzej publiczności.

Rozmowa dwóch aktorów

Drugi: Nie chcesz chyba uprawiać życia brutalności, na którą pozwalają sobie artyści, ażeby, czy wogóle artyści. Aktor nie tylko na scenie, ale także w życiu prywatnym stoi w świetle reflektorów. Dlatego właśnie musi panować nad sobą, aby nie wywołać wadliwego humoru, swoim zachowaniem się.
Drugi: Nie gadajmy się z sobą. „Pookromienie zbrojny” od lat robi w teatrze wrażenie, a w naszym nowożytnym towarzyszywie ludzi raczej nie patrzy się wyprzedzić. To też w wychoście humoru, który wyprzedził o nas, byłoby wyjątkiem temperamento przytocz i siemalczym.

Wieża Literatry Polskiej w Finlandji

HELSINGFORS, dnia 18 bm. z inicjatywy ministra R. P. F. Charvata odbył się wieczór poświęcony polskiej literaturze współczesnej, w którym wystąpiła z deklaracjami piarka Chortotta Lilla. Wieczór ten wzbudził wśród kół oficjalnych i dyplomatycznych, jak i wśród szerzej publiczności.

Rozmowa dwóch aktorów

Drugi: Nie chcesz chyba uprawiać życia brutalności, na którą pozwalają sobie artyści, ażeby, czy wogóle artyści. Aktor nie tylko na scenie, ale także w życiu prywatnym stoi w świetle reflektorów. Dlatego właśnie musi panować nad sobą, aby nie wywołać wadliwego humoru, swoim zachowaniem się.
Drugi: Nie gadajmy się z sobą. „Pookromienie zbrojny” od lat robi w teatrze wrażenie, a w naszym nowożytnym towarzyszywie ludzi raczej nie patrzy się wyprzedzić. To też w wychoście humoru, który wyprzedził o nas, byłoby wyjątkiem temperamento przytocz i siemalczym.

Wieża Literatry Polskiej w Finlandji

HELSINGFORS, dnia 18 bm. z inicjatywy ministra R. P. F. Charvata odbył się wieczór poświęcony polskiej literaturze współczesnej, w którym wystąpiła z deklaracjami piarka Chortotta Lilla. Wieczór ten wzbudził wśród kół oficjalnych i dyplomatycznych, jak i wśród szerzej publiczności.

Rozmowa dwóch aktorów

Drugi: Nie chcesz chyba uprawiać życia brutalności, na którą pozwalają sobie artyści, ażeby, czy wogóle artyści. Aktor nie tylko na scenie, ale także w życiu prywatnym stoi w świetle reflektorów. Dlatego właśnie musi panować nad sobą, aby nie wywołać wadliwego humoru, swoim zachowaniem się.
Drugi: Nie gadajmy się z sobą. „Pookromienie zbrojny” od lat robi w teatrze wrażenie, a w naszym nowożytnym towarzyszywie ludzi raczej nie patrzy się wyprzedzić. To też w wychoście humoru, który wyprzedził o nas, byłoby wyjątkiem temperamento przytocz i siemalczym.

Wieża Literatry Polskiej w Finlandji

HELSINGFORS, dnia 18 bm. z inicjatywy ministra R. P. F. Charvata odbył się wieczór poświęcony polskiej literaturze współczesnej, w którym wystąpiła z deklaracjami piarka Chortotta Lilla. Wieczór ten wzbudził wśród kół oficjalnych i dyplomatycznych, jak i wśród szerzej publiczności.

Rozmowa dwóch aktorów

Drugi: Nie chcesz chyba uprawiać życia brutalności, na którą pozwalają sobie artyści, ażeby, czy wogóle artyści. Aktor nie tylko na scenie, ale także w życiu prywatnym stoi w świetle reflektorów. Dlatego właśnie musi panować nad sobą, aby nie wywołać wadliwego humoru, swoim zachowaniem się.
Drugi: Nie gadajmy się z sobą. „Pookromienie zbrojny” od lat robi w teatrze wrażenie, a w naszym nowożytnym towarzyszywie ludzi raczej nie patrzy się wyprzedzić. To też w wychoście humoru, który wyprzedził o nas, byłoby wyjątkiem temperamento przytocz i siemalczym.

KRONIKA PIŃSKA

ZMIANA NA STANOWISKU STAROSTY KOSZYRSKIEGO
Dowiedzieliśmy się, że dotychczasowy starosta Kamień - Koszyński p. Antoni Salomonowicz...

Obwieszczenie

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że odtąd wymienione nieruchomości wywołane zostały do pierwszoklasowej rejestracji hipotecznej...

Samoloty w ilości szarańcży



Torpelowe powietrze marynarki a amerykańskiej, wznajęj z wieżami do portu San Diego w Kalifornii.

Pogrzeb narodowy b. prezydenta Poincaré'go

Ad maximi Polonorum amici feretrum (AKROSTICHON)

Robustum cecidit column sublimique regni: Atropes heri vitae stramen acerba scidit. Intractus dicebaris meritisque perennis; Mater enim debet Francia salva tuis...

PARYŻ. — Dni przed południem przy obchodach publiczności odbył się pogrzeb narodowy prezydenta Poincaré'go...

Do Rzymu przyjeżdżają Amerykańscy Holendrzy

Do Rzymu przyjeżdżają Amerykańscy Holendrzy przyjeżdżają Amerykańscy Holendrzy...

Wczoraj wystartowały samoloty do wyścigu Londyn — Melbourne

LONDYN. Wczoraj wczesnym rankiem o godz. 6.30 z lotniska Mildenhall odbył się start 20 samolotów do lotu na trasie Anglia — Australia...

Wyścig „na złamanie karku” na pełnym gązie

LONDYN. — O godz. 11.30 przybyli do Rzymu uczestnicy wyścigu Anglia — Australia Holendrzy...

Sir Simon o sytuacji międzynarodowej

LONDYN. W przemówieniu wygłoszonym wczoraj w parlamencie przed zwołaniem sesji, wygłosił Sir Simon...

Sciganie terrorystów trwa w całej Europie

PRAD TAJEMNICZEJ KOBIETY. „NEUES WIENER JOURNAL” W ROZWIĘTIU. WIEDEN. „Neues Wiener Journal” ujawnia, że ze spiskowcami, chorwackimi powstawała w stosunkach i współpracowała...

Wzłącznie z zbrodnią marsylską

LONDYN. — Specjalny wydział „Daily Mail” Ward Publica bilizuje interesujące szczegóły wyścigu z zamachem marsylskim. Wkrótka Aleksandra przeszedłoby, że istnieje zamach na jego życie...

Wzłącznie z zbrodnią marsylską

LONDYN. — Specjalny wydział „Daily Mail” Ward Publica bilizuje interesujące szczegóły wyścigu z zamachem marsylskim. Wkrótka Aleksandra przeszedłoby, że istnieje zamach na jego życie...

TELEGRAMY

WARSZAWA. (tel. od wł. kor.) W najbliższych dniach ogłoszony będzie dekret Prezydenta Rzeczypospolitej, zmieniający dotychczasowe przepisy o karach za szpiegostwo...

Jeszcze o zamachu w Marsylii

DYMIŚKI MIN. SARRAUT WYMOGŁ RZĄD JUGOSŁOWIAŃSKI. Główny minister Sarraut wyraża swoje niezadowolenie z dotychczasowej polityki rządu Belgradzkiego...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

Mjr. Misky prezydentem Grodna

GRODNO. — W dniu 18 października odbyło się pierwsze posiedzenie nowoobranego Rady Miejskiej. W wyniku przeprowadzonych następnego wyboru prezydentem miasta został Wiktor Miski...

Rewizje w pow. Święciańskim

WILNO. Wileńskie Biuro Informacyjne podało wczoraj następującą wiadomość: W kilku miejscowości pow. Święciańskiego dokonano rewizji...

KRONIKA WILEŃSKA

NIEDZIELA Dnia 21 Uraśl i Kordell. Komunikat Stacji Meteorologicznej U.S.B. z dnia 20 października 1934 r. Ciśnienie średnie 759...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

Mjr. Misky prezydentem Grodna

GRODNO. — W dniu 18 października odbyło się pierwsze posiedzenie nowoobranego Rady Miejskiej. W wyniku przeprowadzonych następnego wyboru prezydentem miasta został Wiktor Miski...

Rewizje w pow. Święciańskim

WILNO. Wileńskie Biuro Informacyjne podało wczoraj następującą wiadomość: W kilku miejscowości pow. Święciańskiego dokonano rewizji...

KRONIKA WILEŃSKA

NIEDZIELA Dnia 21 Uraśl i Kordell. Komunikat Stacji Meteorologicznej U.S.B. z dnia 20 października 1934 r. Ciśnienie średnie 759...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...



przekona Pani, że jej cera jest świeża i młoda, odelikownym pastelowym odcieniem, a nade wszystko równo i delikatnie. Sprawia to delikatny, nieszkodliwy, dobrze przyswajający...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

KONKURS NA NOWELĘ DLA NAUCZYCIELSTWA

Przypominamy, że dnia 4 sierpnia r. zgłosziliśmy konkurs na nowelę z życia kresowego, większej nauki. Wzrost w nim wziąć mogą wyłącznie nauczyciele z naszych kresów, z województwa wileńskiego, nowogródzkiego, i poleskiego. Temat treści, zagadnienia poruszone w noweli — są nam zupełnie obojętne. Jedynym warunkiem jest, aby nowela była napisana w języku polskim...

KRONIKA WILEŃSKA

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

KRONIKA WILEŃSKA

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

KRONIKA WILEŃSKA

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

KRONIKA WILEŃSKA

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

KRONIKA WILEŃSKA

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

KRONIKA WILEŃSKA

Wczoraj w sali koncertowej Teatru Muzycznego „Lutnia” odbył się koncert symfoniczny. Program obejmował utwory Beethovena, Chopina i Liszta...

Od lat 35 w służbie dziecka Puder Bebe Stoffmana

ZA TRUMNĄ KRÓLA JUGOSŁOWIAŃSKIEGO ALEKSANDRA I-go ZJEDNOCZYCIELA



Zestok. królowie na lawecie w Białogrodzie.



Na uroczystościach pogrzebowych króla Aleksandra I w Białogrodzie wystąpili przedstawiciele państw całej Europy. Wódku widzimy marszałka Petain, na lewo niemieckiego generała Goeringa.

Uzunowicz tworzy gabinet

NA TROPIE MORDERCÓW

BIAŁOGRÓD. Miejsce utworzenia nowego gabinetu otrzymał były premier Uzunowicz. Jak przypu-

sczać, skład nowego gabinetu niewiele będzie się różnił od poprzedniego.

Co mówi Pericz LEODUM. Ubiegłej nocy przy u-

dziale policji francuskiej przesłuchi-

wano arestowanego tu śp. vel Per-

icza. Przynajmniej jest to główny

współpracownik Pawłowicza, konfe-

lencja bez zarzeka.

Władze włoskie nie dopuściły do

aresztowania Cherwina inspektora

policji francuskiej, który przyjechał

do Turynu, wobec czego tenże pro-

szedł do Turynu, gdzie został areszt-

owany i w tym celu przetrzymywany

jest w więzieniu w Turynie. Władze

francuskie nie chcą wypuścić z wię-

zienia, gdyż uważają go za jednego

z morderców króla Aleksandra I.

Na trasie powietrznej Anglja—Australia

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

W terenie i na torach

Zapaśnicy polscy pokonali reprezentację niemiecką Śląską

KATOWICE. W Zabrzu na Śląsku

Polacy odbyli się ciężkolewno-

scie między reprezentacjami obu

Śląsk.

Atlet Śląska polskiego odnie-

wiwszy sukces, zwyciężyli bowiem

podnosząc zwycięstwo 70 pkt.,

a w meczu zapaśniczym pokona-

li Niemców w stosunku 14:7 pkt.,

z czego 14 pkt. zdobyli Polacy.

W składzie tym znajdują się: z-

awodnicy: K. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

zapaśnicy: J. Kowalski, J. Kowalski,

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

pną wiadomość, że samolot holenderski

z Amsterdamu, pilotowany przez

kapitana van der Stoepa, przybył do

Perth w Australii, po 17 dniach prze-

lotu z Amsterdamu.

Samolot holenderski Pandera przy-

jechał do Perth z Amsterdamu.

W czasie lotu samolot Pandera prze-

ładował w Amsterdamie, gdzie prze-

stał się ofiarą ataku piratów.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

zić do Perth, przelotem nad Wied-

niem, gdzie został aresztowany.

W ten sposób udało mu się odwie-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

Wielki sukces

Wielki sukces

LONDYN. Otrzymało tu dziś nastę-

